ក្រសួងសុខាភិបាល តាមរយៈអនុគណៈកម្មការអប់រំ បណ្តុះបណ្តាលនិងទំនាក់ទំនងសាធារណៈ នៃគណៈកម្មការអន្តរក្រសួងដើម្បីប្រយុទ្ធនឹងជំងឺកូរ៉ូណា-១៩ បានចាប់ផ្តើមយុទ្ធសាស្ត្រការជាតិអប់រំសុខភាពរួមគ្នាទប់ស្កាត់ការចម្លងវីរុសកូរ៉ូណា-១៩ ក្រោមប្រធានបទ « រួមគ្នាប្រយុទ្ធវីរុសកូរ៉ូណា-១៩ បំប្លែងថ្មីអូមីក្រុង ដែលឆ្លងលឿនខ្លាំងជាងមុន អាចបង្កឱ្យមានហានិភ័យធ្ងន់ធ្ងរដល់អ្នក និងគ្រួសារ » ដែលនឹងប្រព្រឹត្តទៅនៅថ្ងៃអង្គារ ៥រោច ខែផល្គុន ឆ្នាំឆ្លូវ ត្រីស័ក ព.ស. ២៥៦៥ ត្រូវនឹងថ្ងៃទី២២ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២២ ក្នុងក្របខណ្ឌទូទាំងប្រទេសកម្ពុជា ក្នុងគោលបំណងដើម្បីក្រើនរំលឹក ពណ្យាក់ស្មារតី និងបង្កើនជំរុញការចូលរួមរបស់បុគ្គល គ្រួសារ និងសហគមន៍ ព្រមទាំងបងប្អូនប្រជាពលរដ្ឋ ស្ថាប័ន-ក្រសួងពាក់ព័ន្ធ អង្គភាពសាធារណៈដទៃទៀត អាជ្ញាធរមូលដ្ឋានគ្រប់លំដាប់ថ្នាក់ មន្ទីរ អង្គការជំនាញនានា